
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   V S E T Í N 
odbor životního prostředí 

 
 

SPIS. ZN.: MUVS-S 1755/2023 OŽP/Ma    
Č.J.: MUVS  27500/2023   

 

 

 
Oprávněná úřední osoba: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Mgr. Blanka Maňáková 

571 491 717 

blanka.manakova@mestovsetin.cz 

DATUM: 30.03.2023    

 

 

Obec Kateřinice, Kateřinice 242, 756 21  Kateřinice 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

ROZHODNUTÍ 

  

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle § 25 a § 27 zákona 

č. 274/2001Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů  

(dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“) a místně příslušný podle § 11 písmeno a) zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů ve správním řízení posoudil žádost, kterou dne 06.01.2023 podala 

Obec Kateřinice, IČO 303917, Kateřinice 242, 756 21  Kateřinice, kterou zastupuje Lenka Koňaříková, 

nar. 25.09.1959, Hovězí 640, 756 01  Hovězí (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení 

 

s ch v a l u j e 

podle § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích   

Kanalizační řád stokové sítě obce Kateřinice  

 

 

Identifikační číslo majetkové evidence dle vyhl. č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb.,  

o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů: 

7212 – 664499 – 00303917 – 3/1 Stoková síť 

7212 – 664499 – 00303917 – 4/1 Čistírna odpadních vod 

 

Kanalizační řád se schvaluje za těchto podmínek : 

1. Kanalizační řád se schvaluje do 31.12.2033 

2. Splašková kanalizace bude provozována dle schváleného kanalizačního řádu 

3. Veškeré změny v průběhu platnosti kanalizačního řádu budou včas oznámeny a projednány s vodoprávním 

úřadem a následně uvedeny v dodatku ke kanalizačnímu řádu. V případě zásadních změn bude zpracován  

a ke schválení předložen nový kanalizační řád. 

4. Zjištěné případy vypouštění odpadních vod v rozporu s kanalizačním řádem budou včas oznámeny orgánům 

státní správy, správci vodního toku a budou učiněna taková opatření, aby bylo zabráněno následným 

škodám, popř. haváriím. 

5. Jednotliví producenti odpadních vod musí dodržovat stanovenou max. míru znečištění danou kanalizačním 

řádem. 

 



Č.j. MUVS  27500/2023 str. 2 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů): 

Obec Kateřinice, Kateřinice 242, 756 21  Kateřinice 

 

Odůvodnění 

Dne 06.01.2023 podal žadatel žádost o schválení kanalizačního řádu. Tímto dnem bylo zahájeno vodoprávní 

řízení. Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným správním úřadům dne 

30.01.2023 pod č.j.: MUVS 9598/2023, protože se jedná o správní řízení, které se může dotýkat práv a zájmů 

velkého počtu účastníků řízení. 

Vodoprávní úřad podle § 144 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o zahájení řízení 

uvědomil účastníky řízení veřejnou vyhláškou, která byla na úřední desce Městského úřadu Vsetín                         

vyvěšena dne 30.01.2023, sejmuta dne 15.02.2023; na úřední desce Obecního úřadu Kateřinice vyvěšena dne 

30.01.2023, sejmuta dne 15.02.2023.  

Vodoprávní úřad stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit 

své námitky a připomínky a dotčené správní úřady svá stanoviska. Současně je upozornil, že na později podané 

námitky nebude brát zřetel. 

Kanalizační řád byl vypracován v březnu 2013, aktualizace kanalizačního řádu byla zpracována v roce 2022. 

Okruh účastníků řízení byl vodoprávním úřadem vymezen s ohledem na ustanovení § 27 zákona č. 500/2004 

Sb., (správní řád) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). Vodoprávní úřad posoudil okruh 

účastníků a stanovil, že jimi jsou: Obec Kateřinice. 

Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení uplatněny. Účastníci řízení se nevyjádřili k podkladům rozhodnutí. 

 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hlediska zájmů chráněných zákonem           

o vodovodech a kanalizacích, projednal ji s účastníky řízení a zjistil, že předložený kanalizační řád není 

v rozporu s platnými právními předpisy na úseku vodního hospodářství.  Vodoprávní úřad kanalizační řád 

porovnal se souvisejícím nakládáním s vodami a dospěl k závěru, že předložený kanalizační řád je možné 

schválit za podmínek výše uvedených. 

Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru životního prostředí  

a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje, Zlín, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu  

a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 

orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání 

jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

  

 

Otisk úředního razítka 

 

 

  

Mgr. Blanka Maňáková v. r. 

referent oddělení vodního hospodářství 

 

 



Č.j. MUVS  27500/2023 str. 3 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů  

se nevyměřuje. se nevyměřuje 

 

Toto rozhodnutí bude účastníkům řízení dle § 25 a 27 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů doručeno veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Vsetín  

a Obecního úřadu Kateřinice po dobu 15 dnů a bude zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Dnem doručení je 15. den po vyvěšení rozhodnutí na úřední desce Městského úřadu Vsetín. 

 

 

Vyvěšeno dne: ………………………………… 

  razítko a podpis oprávněné osoby 

      

 

 

Sejmuto dne: ………………………………… 

  razítko a podpis oprávněné osoby 

 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou): 

Lenka Koňaříková, Hovězí č.p. 640, 756 01  Hovězí 

 zastoupení pro: Obec Kateřinice, Kateřinice 242, 756 21  Kateřinice 

  

Na vědomí: 

Městský úřad Vsetín, odbor vnitřní správy, Svárov č.p. 1080, 755 01  Vsetín 1 

 

 

 

Vypraveno dne: 30.03.2023 


		2023-03-30T09:49:43+0200
	Mgr. Blanka Maňáková
	oprávněná úřední osoba




